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Handlingsplan vid avvikelse från ordinarie matsedel
På Josefinaskolan följer vi livsmedelverkets rekommendationer. Vi serverar näringsrika luncher och mellanmål som är lagade från grunden i vårt eget kök. Maten är till stor del ekologisk. All fisk som serveras är MSC-märkt, köttet är svenskt eller ekologiskt och brödet är hembakt. Vi serverar vegetarisk kost tre dagar i veckan. De andra två dagarna finns det alltid ett vegetariskt alternativ.
Handlingsplanens syfte är ge eleverna rätt ersättningsmat, säkert hanterat och väldokumenterat för att undvika att man godtyckligt utesluter viktiga näringsämnen ur barnens kost utan samråd med läkare eller dietist, minska risker och felhanteringar, samt ökar möjligheterna för samarbete mellan skolkök, skolsköterska och hem. Eleverna ska erbjudas ersättningsmat om det finns medicinska, etiska, etniska och religiösa skäl. Läkarintyg krävs om specialkosten innebär en merkostnad för skolan och om det handlar om svåra allergier och intoleranser.
För elever som har rätt till ersättningsmat ställs större krav på frånvarorapportering så att inte tillagning sker i onödan. Samarbete kök och vårdnadshavare krävs för att detta ska fungera smidigt. För elever som av olika skäl inte tycker om maten har skolan ingen skyldighet att erbjuda ersättningskost. Vi ser skolköket som ett klassrum där eleverna ska lära sig äta allsidig näringsriktig kost. Ifylld blankett för specialkost ska varje läsår, eller vid förändring under innevarande läsår, uppdateras och lämnas till klassläraren/mentor. Originalet vidarebefordras till skolhälsovård, kopior till kök (även till fritids och hem- och konsumentkunskap i förekomna fall). Blanketterna förvaras i köket och hos skolsköterskan i pärm märkt specialkost. Ansökan om avvikelse från ordinarie matsedel finns på vår hemsida www.josefinaskolan.se.













Specialkost för Josefinaskolan Läsår 2016/17
	Namn:
	Årskurs:

	Klassföreståndare/mentor:
	

	Vårdnadshavare:
	Telefon dagtid:


Livsmedel  som ska uteslutas i kosten: (sätt kryss ) 
Gluten			Kräftdjur		
Ägg			Fisk
Jordnötter			Sojabönor/soja
Mjölk			Laktos
Nötter			Selleri
Senap			Sesamfrön
Svaveldioxid/sulfit		Lupin
Blötdjur			Vetestärkelse
Dessa 14 ingredienser/livsmedelsgrupper brukar kallas allergener och listas i bilaga II till Informationsförordningen EU (nr) 1169/2011.


Vegetarisk kost 		Ej fläsk och blod
Vegankost
Äter ej kött och fågel

	Övrig information:

	

	


Datum:				Underskrift vårdnadshavare	
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